


Edição 3.041 | Ano 4
31 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NQW29HI7-FMU8E6IU-C8MPG6UD-EP7ZBF4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará licitação em 18/04/2023
às  08h:30min,  Local  Sítio:  www.licitacoes-e.com.br.  Nº  994695.  PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP  nº
017/2023  –  Objeto:  aquisição  futura  e  eventual  de  equipamentos,  materiais  permanentes  e
eletrodomésticos  para  o  Hospital  Vereador  Ranulfo  José  de  Almeida,  Almoxarifado  Municipal
,CAPS,  Central  de  Marcação,  policlínica,  NAG,  Secretaria  de  Saúde  (sede),  Unidade  De
Reabilitação, Casa De Apoio, SAMU, Vigilâncias em Saúde E As Unidades De Saude Psf: Darcy
Alves De Jesus, José Spósito, Heraldo Rocha, Maximo Jose dos Santos, Urcisinio Queiroz, Maria
Brasilia de Jesus, Neylton De Assis, Leonilia Sampaio Almeida, e Antônio Vidal localizados no
Município de Laje. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com. 

Laje, 31 de Março de 2023. 

Luine da Paixão Arouca Machado -  Pregoeira/Presidente.

Edição 3.041 | Ano 4
31 de março de 2023

Página 3

AVISO

Certificação Digital: NQW29HI7-FMU8E6IU-C8MPG6UD-EP7ZBF4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PRA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA - 

CNPJ: 13.825.492/0001-04 - CEP:   .   -    - LAJE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 17.000,00

(Dezessete mil reais ), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO nº 128 DE 30 DE MARÇO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAJE , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 528 de 23 de novembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 17.000,00 
(Dezessete mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

030401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

2.013 - GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE ADM. PLANEJ. E FINANCAS

3.3.90.36.00 / 1500000001 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 17.000,00

Total por Ação: 17.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.000,00

Total Suplementado: 17.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

031301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

2.017 - GESTAO DOS FESTEJOS POPULARES E TRADICIONAIS

3.3.90.39.00 / 1500000001 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 17.000,00

Total por Ação: 17.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.000,00

Total Anulado: 17.000,00

Página: 1 de 230/03/2023 - 13:54:12 - 5950377  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - ME - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Edição 3.041 | Ano 4
31 de março de 2023

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: NQW29HI7-FMU8E6IU-C8MPG6UD-EP7ZBF4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PRA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA - 

CNPJ: 13.825.492/0001-04 - CEP:   .   -    - LAJE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 30 de março de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, em 30 de março de 2023.

AERCIO AZEVEDO NASCIMENTO
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CPF: 

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

CPF: 818.891.945-49

Página: 2 de 230/03/2023 - 13:54:12 - 5950377  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - ME - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Edição 3.041 | Ano 4
31 de março de 2023

Página 5

Certificação Digital: NQW29HI7-FMU8E6IU-C8MPG6UD-EP7ZBF4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO

	DECRETO
	DECRETO


		2023-03-31T10:23:55-0300




